
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
° т  ^ / 4̂

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль, утверждённого 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 
№458, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, 
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Рошаль «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 09.10.2017 №715 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа Рошаль «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Г лава городского округа



Приложение к постановлению  

Администрации городского округа Рошаль 

от 26.12.2017 №934 

 

Изменения в муниципальную программу городского округа Рошаль 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 год 

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Рошаль «Формирование 

современной городской среды»  на 2018-2022 годы: 

 1) позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

муниципальной 

программы, 

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год  2021 год 2022 год 

Средства бюджета 

Московской области 

210 620 9 924 9 924 9 924 90 424 90 424 

Средства бюджета 

городского округа Рошаль 

153 714 23 180 19 820 19 987 44 853 45 874 

Внебюджетные  источники 60 710 12 142 12 142 12 142 12 142 12 142 

Всего, в том числе по годам: 425 044 45 246 41 886 42 053 147 419 148 440 

»; 

2.   В разделе 7. Подпрограммы муниципальной программы городского округа Рошаль  

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы: 

1) подраздела 7.1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда» 7.1.1.паспорт 

Подпрограммы I «Комфортная городская среда» позицию: «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего: 

в том числе: 
3 880 3 684 3 784 96 380 96 480 204 208 

Средства бюджета 

Московской области 
   80 500 80 500 161 000 

Внебюджетные источники       

Средства бюджета 

городского округа Рошаль 
3 880 3 684 3 784 15 880 15 980 

43 208 

»; 

2) подраздел 7.1.4. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Комфортная городская 

среда» изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

году, 

предше

ствующ

ему 

году на 

начало 

реализа

ции 

подпро

граммы 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы  

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1. Основное 

мероприятие1: 

Благоустройст

во 

общественных 

территорий  

2018-

2022 

Итого - 550 550       

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

- 550 550     

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

       

1.1.1 Мероприятие 

1: 

Разработка 

архитектурно-

планировочных 

концепций (и 

рабочей 

документации) 

благоустройств

2018-

2022 

Итого - 550 550     Отдел 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Количество 

архитектурно-

планировочных 

концепций 

благоустройства 

общественных 

территорий, ед. 

2018 – 4 

2019 – - 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

- 550 550     



а 

общественных 

территорий 

2020 – - 

2021 – - 

2022 – - 

1.1.2 Мероприятие 

2: 

Благоустройст

во территории 

МАУ 

физической 

культуры и 

спорта 

городского 

округа Рошаль 

«Спортивно-

культурный 

центр» 

2018 Итого -       Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Количество 

благоустроенны

х общественных 

территорий (в 

разрезе видов 

территорий) ед., 

в том числе: 

- зоны отдыха; 

пешеходные 

зоны; 

набережные; 

- скверы; 

- площади 

2018 – 4 

2019 – - 

2020 – - 

2021 – - 

2022 – - 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

-       

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

-       

1.1.3 Мероприятие 

3: 

Благоустройст

во территорий 

зоны отдыха по 

адресу: 

г.о.Рошаль, ул. 

Косякова 

2018 Итого -       Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

-       

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

-       

1.1.4 Мероприятие 

4: 

Благоустройст

во территорий 

пешеходной 

зоны по адресу: 

г.о.Рошаль, ул. 

Косякова 

2018 Итого -       Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

-       

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

-       

1.1.5 Мероприятие 2018 Итого -       Отдел 



5: 

Благоустройст

во 

мемориального 

комплекса 

воинам-

рошальцам, 

погибшим в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 1941-

1945 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

-       городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области  

-       

1.2. Основное 

мероприятие 

2: 

Приобретение 

и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

городского 

округа Рошаль 

2018-

2022 

Итого: 1 680 6 040  680 1 000 1 000 1 680 1 680   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

1 680 6 040 680 1 000 1 000 1 680 1 680   

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

         

1.2.1 Мероприятие 

1:  

Установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

городского 

округа Рошаль 

 

2018-

2022 

Итого:        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль  

Количество 

установленных 

детских игровых 

площадок, ед. 

2018 – 2 

2019 – 2 

2020 – 2 

2021 – 2 

2022 - 2 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

       

1.2.2 Мероприятие 2018- Итого 1 680 6 040  680 1 000 1 000 1 680 1 680 Отдел 



2:  

Устройство 

основания под 

детские 

игровые 

площадки 

2022 Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

1 680 6 040 680 1 000 1 000 1 680 1 680 городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

1.3. Основное 

мероприятие 

3: 

Благоустройст

во дворовых 

территорий 

городского 

округа Рошаль 

2018-

2022 

Итого: 57 814,

86 

197 618 2 650 2 684 2 784 94 700 94 800   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

8 607,8

6 

36 618 2 650 2 684 2 784 14 200 14 300 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

49 207 161 000    80 500 80 500 

1.3.1 Мероприятие 

1:  

Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий и 

проездов 

дворовых 

территорий 

2018-

2022 

Итого: 44 945 162 400 800 800 800 80 000 80 000 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Обеспеченность 

обустроенными 

дворовыми 

территориями, 

%/шт: 

2018 – 40/33 

2019 – 50/40 

2020 – 60/47 

2021 – 70/54 

2022 – 80/61 

 

Увеличение 

площади 

дворовых 

территорий, 

приведенных в 

нормативное 

состояние, кв.м. 

2018 – 40 300 

2019 – 28 200 

2020 – 32 200 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

6 088 22 400 800 800 800 10 000 10 000 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

38 857 140 000    70 000 70 000 

1.3.2 Мероприятие 

2: 

Проведение 

лабораторных 

испытаний 

проб, 

отобранных из 

асфальто-

бетонного 

2018-

2022 

Итого 66 500 100 100 100 100 100 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

66 500 100 100 100 100 100 



покрытия 

после 

проведенного 

ремонта 

дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирн

ых домов 

городского 

округа Рошаль 

2021 – 32 200 

2022 – 32 200 

1.3.3 Мероприятие 

3: 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

территорий 

2018-

2022 

Итого 700 6 400 800 800 800 2 000 2 000 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

700 6 400 800 800 800 2 000 2 000 

1.3.4 Мероприятие 

4: 

Приобретение 

техники для 

нужд 

благоустройств

а территорий 

городского 

округа Рошаль 

 Итого: 11 

963,86 
25 968 800 584 584 12 000 12 000 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Количество 

приобретенной 

техники, ед. 

2018 – 2 

2019 – 2 

2020 – 2 

2021 – 2 

2022 - 2 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

1 613,8

6 
4 968 800 584 584 1 500 1 500 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

10 350 21 000    10 500 10 500 

1.3.5 Мероприятие 

5.  

Техническое 

обслуживание 

специальной 

2018 Итого 140 2 350 150 400 500 600 700 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

Средства 

бюджета 

городског

140 2 350 150 400 500 600 700 



техники 

 

о округа 

Рошаль 

округа Рошаль 

»; 

 

3) подраздела 7.2. Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Рошаль» 7.2.1. паспорт Подпрограммы «Благоустройство 

территорий городского округа Рошаль» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего: 

в том числе: 

13 086 11 135 11 151 15 822 16 543 67 737 

Средства бюджета 

Московской области 

355 355 355 355 355 1 775 

Внебюджетные источники       

Средства бюджета 

городского округа Рошаль 

12 731 10 780 10 796 15 467 16 188 65 962 

»; 

4) подраздел 7.2.4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Рошаль» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

году, 

предше

ствующ

ему 

году на 

начало 

реализа

ции 

подпро

граммы 

(тыс.ру

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы  

2018 2019 2020 2021 2022 



б.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 

1:  
Повышение 

энергетической 

эффективности 

систем 

наружного 

освещения 

2018-

2022 

Итого 4 413 11 949 949 2 000 2 000 3 400 3 600   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

4 413 11 949 949 2 000 2 000 3 400 3 600   

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области  

         

1.1. Мероприятие 

1: 

Внедрение 

автоматизирова

нных систем 

управления 

наружным 

освещением  

2018-

2022 

Итого - 449 449     Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Сокращение 

уровня износа 

электросетевого 

хозяйства 

систем 

наружного 

освещения с 

применением 

СИП и 

высокоэффектив

ных 

светильников, % 

2018 – 47,2 

2019 - 56 

2020 – 88,85 

2021 - 95 

2022 - 100 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

- 449 449     

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области  

-       

1.2 Мероприятие 

2: 

Создание 

единой 

автоматизирова

нной системы 

мониторинга 

наружного 

освещения 

2018-

2022 

Итого -       Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

-       

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области  

       

1.3. Мероприятие 

3: 

Обеспечение 

 Итого 4 413 11 500 500 2 000 2 000 3 400 3 600 Отдел 

городского 

хозяйства 
Средства 

бюджета 

4 413 11 500 500 2 000 2 000 3 400 3 600 



качественной 

эксплуатации 

систем 

наружного 

освещения 

городског

о округа 

Рошаль 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

2. Основное 

мероприятие 

2: 

Формирование 

комфортной 

городской 

световой среды 

2018-

2022 

Итого 4 778 25 900 7 400 3 500 3 500 5 500 6 000   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

4 778 25 900 7 400 3 500 3 500 5 500 6 000 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

       

2.1 Мероприятие 

1: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетевог

о хозяйства, 

систем 

наружного и 

архитектурно-

художественно

го освещения в 

рамках 

реализации 

приоритетного 

проекта 

«Светлый 

город», в т.ч. 

2018 Итого - 3 000 3 000     Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Количество 

объектов 

электросетевого 

хозяйства, 

систем 

наружного и 

архитектурно-

художественног

о освещения на 

которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству и 

капитальному 

ремонту, ед. 

2018 - 5 

2019 - - 

2020 - - 

2021 - - 

2022 - - 

Приведение в 

стопроцентному 

уровню 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

- 3 000 3 000     

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

-       

 Ул.Зеленая          

 Ул.Спортивная

( лыжная 

трасса) 

         

 Ул.2-й          



Пятилетки освещенности 

территорий в 

соответствии с 

утвержденными 

нормативными 

значениями, % 

2018 - 100 

2019 - 100 

2020 - 100 

2021 - 100 

2022 - 100 

 Квартал 

застройки 

ул.К.Либкнехта 

         

 Квартал 

застройки 

ул.МОГЭС 

         

2.2 Мероприятие 

2: 

Освещение 

улиц 

2018-

2022 

Итого 4 778 22 900 4 400 3 500 3 500 5 500 6 000 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

Доля 

современных 

энергоэффектив

ных 

светильников в 

общем 

количестве 

светильников 

наружного 

освещения, % 

2018 - 100 

2019 - 100 

2020 - 100 

2021 - 100 

2022 - 100 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

4 778 22 900 4 400 3 500 3 500 5 500 6 000 

3. Основное 

мероприятие 3.  
Создание 

условий для 

благоустройства 

территорий 

2018-

2022 

Итого 5234,25 27 835 4 355 5 245 5 245 6 495 6 495   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

4 879,2

5 
26 060 4 000 4 890 4 890 6 140 6 140   

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области  

355 1 775 355 355 355 355 355   

3.1 Мероприятие 

1: 

2018-

2022 

Итого 416,3 2 135 355 445 445 445 445  количество 

отловленных Средства 61,3 360  90 90 90 90 



Благоустройств

о территорий 

городского 

округа Рошаль 

в части защиты 

территорий 

городского 

округа Рошаль 

от 

неблагоприятн

ого 

воздействия 

безнадзорных 

животных 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

животных, шт. 

2018 - 60 

2019 - 60 

2020 - 60 

2021 - 60 

2022 - 60 
Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области  

355 1 775 355 355 355 355 355 

3.2 Мероприятие 

2.  

Содержание 

зеленого 

хозяйства, в 

том числе: 

2018-

2022 

Итого 1 478 14 100 2 000 3 000 3 000 3 050 3 050 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

1 478 14 100 2 000 3 000 3 000 3 050 3 050 

 

 

валка больных 

сухостойных 

деревьев 

1 000 5 350 1 350 1 000 1 000 1 000 1 000 количество 

поваленных 

деревьев, ед.  

2018 – 100 

2019 – 100 

2020 - 100 

2021 – 100 

2022 - 100 

 уход за живой 

изгородью 

128 750 150 150 150 150 150 количество 

живой изгороди, 

п.м. 

2018 - 10204 

2019 - 10204 

2020 - 10204 

2021 – 10204 

2022 - 10204 

 формирование 

кроны деревьев 

- 1 500  350 350 400 400 количество 

деревьев со 

сформированной 



кроной ед. 

2018 - 420 

2019 - 420 

2020 - 420 

2021 – 420 

2022 - 420 

 выкашивание 

травы 

350 6 500 500 1 500 1 500 1 500 1 500 площадь, 

подлежащая 

окосу, тыс.кв.м.  

2018 - 100 

2019 - 100 

2020 - 100 

2021 – 100 

2022 - 100 

3.3 Мероприятие 

3: 

Содержание 

городских 

территорий 

2018-

2022 

Итого 2 

984,95 

11 600 2 000 1 800 1 800 3 000 3 000 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль  

 

площадь 

территории, 

подлежащая 

содержанию, 

тыс.кв.м. 

2018 - 100 

2019 - 100 

2020 - 100 

2021 – 100 

2022 - 100 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

2 

984,95 

11 600 2 000 1 800 1 800 3 000 3 000 

4. Основное 

мероприятие 

4: 

Бесперебойное 

функционирова

ние Вечного 

огня 

мемориального 

комплекса 

воинам-

рошальцам, 

погибшим в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 1941-

2018-

2022 

Итого 332,58 2 053 382 390 406 427 448   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

332,58 2 053 382 390 406 427 448 



1945 

4.1. Мероприятие 

1: 

Благоустройств

о территорий 

городского 

округа Рошаль 

в части 

бесперебойног

о 

функционирова

ния Вечного 

огня 

мемориального 

комплекса 

воинам-

рошальцам, 

погибшим в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 1941-

1945 

2018-

2022 

Итого: 3 30 4 5 6 7 8 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль  

 

Бесперебойное 

функционирован

ие Вечного огня 

мемориального 

комплекса 

воинам-

рошальцам, 

погибшим в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

3 30 4 5 6 7 8 

4.2. Мероприятие 

2: 

Газоснабжение 

горелки 

Вечного огня 

мемориального 

комплекса 

воинам-

рошальцам, 

погибшим в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 1941-

1945 

2018-

2022 

Итого 329,58 2 023 378 385 400 420 440 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Рошаль  

 

Поставка 

природного газа 

для Вечного 

огня, 

тыс. куб.м. 

2017-43,8 

тыс.куб.м. 

2018-43,8 

тыс.куб.м. 

2019-43,8 

тыс.куб.м. 

2020-43,8 

тыс.куб.м. 

2021-43,8 

тыс.куб.м. 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

329,58 2 023 378 385 400 420 440 

»; 



5) подраздела 7.3. Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

городского округа Рошаль» 7.3.1. паспорт Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах городского округа Рошаль» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего: 

в том числе: 

28 280 27 067 27 118 35 217 35 417 153 099 

Средства бюджета 

Московской области 

9 569 9 569 9 569 9 569 9 569 47 845 

Внебюджетные источники 12 142 12 142 12 142 12 142 12 142 60 710 

Средства бюджета 

городского округа Рошаль 

6 569 

 

5 356 5 407 13 506 13 706 44 544 

»; 

6) подраздел 7.3.4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах городского округа Рошаль» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

году, 

предше

ствую

щему 

году на 

начало 

реализ

ации 

подпро

грамм

ы 

(тыс.ру

б.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 2018-2022 Итого 23 128 117 260 23 452 23 452 23 452 23 452 23452 Отдел  



мероприятие 1: 

Приведение в 

надлежащее 

состояние  

подъездов в 

многоквартирных 

домах 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

1 417 8 705 1 741 1 741 1 741 1 741 1 741 городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

9 569 47 845 9 569 9 569 9 569 9 569 9 569 

Внебюдж

етные 

источник

и 

12 142 60 710 12 142 12 142 12 142 12 142 12142 

1.1 Мероприятие 1: 

Ремонт подъездов 

многоквартирных 

домов 

2018-2022 Итого 23 128 117 260 23 452 23 452 23 452 23 452 23452 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

Количество 

отремонтиров

анных 

подъездов 

многоквартир

ных домов, 

ед. 

2018 - 164 

2019 - 88 

2020 - 88 

2021 - 88 

2022 - 88 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

1 417 8 705 1 741 1 741 1 741 1 741 1 741 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

9 569 47 845 9 569 9 569 9 569 9 569 9 569 

Внебюдж

етные 

источник

и 

12 142 60 710 12 142 12 142 12 142 12 142 12142 

2. Основное 

мероприятие 2. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирных 

домах, 

расположенных 

2018-2022 Итого 5 501 21 480 2 820 1 615 1 615 7 615 7 815 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

5 501 21 480 2 820 1 615 1 615 7 615 7 815 



на территории 

городского округа 

Рошаль 

2.1 Мероприятие 1: 

Организационное 

мероприятие. 

Контроль за 

выполнением 

планов 

реализации 

региональной 

программы 

капитального 

ремонта 

Московской 

области 

2018-2022 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

Количество 

домов, в 

которых 

проведен 

капитальный 

ремонт в 

рамках 

программы 

"Проведения 

капитального 

ремонта 

общего 

имущества в 

многоквартир

ных домах, 

расположенн

ых на 

территории 

Московской 

области на 

2014-2038 

годы" 

2018 - 9 

2019 - 9 

2020 - 9 

2021 - 9 

2022 - 9 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       

2.2 Мероприятие 2: 

Утверждение 

краткосрочных 

планов 

реализации 

региональной 

программы 

капитального 

ремонта 

Московской 

области 

2018-2022 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       

2.3 Мероприятие 3: 

Мониторинг 

собираемости 

взносов на 

капитальный 

ремонт МКД и 

проведение 

мероприятий 

направленных на 

повышение 

уровня его 

собираемости 

2017-2021 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац 

ии городского 

округа 

Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       



2.4 Мероприятие 4: 

Имущественный  

взнос в Фонд 

капитального 

ремонта общего 

имущества 

многоквартирных 

домов за 

помещения, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности, на 

обеспечение 

деятельности 

2018-2022 Итого 5 390 20 905 2 705 1 500 1 500 7 500 7 700 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

5 390 20 905 2 705 1 500 1 500 7 500 7 700 

2.5 Мероприятие 5: 

Проведение 

обследования 

состояния 

многоквартирных 

домов и 

своевременное 

внесение 

изменений в 

технические 

паспорта 

многоквартирных 

домов 

2018-2022 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       

2.6 Мероприятие 6: 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

(орг.мероприятие) 

2018-2022 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль  

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       

2.7 Мероприятие 7:  

Капитальный 

ремонт фасадов 

многоквартирных 

домов 

2018-2022 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

       



(государственная 

поддержка Фонду 

капитального 

ремонта общего 

имущества 

многоквартирных 

домов) 

Рошаль округа 

Рошаль  

2.8 Мероприятие 8. 

Услуги по 

формированию и 

предоставлению 

информации 

(оперативных 

данных) о жилых 

домах 

2018-2022 Итого 13 75 15 15 15 15 15 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль  

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

13 75 15 15 15 15 15 

2.9 Мероприятие 9: 
Услуги 

информационного 

сопровождения 

пользователей 

системы ЕИАС 

ЖКХ 

2018-2022 Итого 98 500 100 100 100 100 100 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль  

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

98 500 100 100 100 100 100 

3. Основное 

мероприятие 3. 

Повышение 

эффективности 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

 Итого          

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       

3.1 Мероприятие 1. 

Мониторинг 

классов 

энергетической 

эффективности 

многоквартирных 

домов, 

прошедших 

комплексный 

2018-2022 Итого        Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль 

Количество 

многоквартир

ных домов, 

прошедших 

комплексный 

капитальный 

ремонт и 

соответствую-

их 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

       



капитальный 

ремонт 

нормальному 

классу 

энергоэффект

-ивности и 

выше 

(A,B,C,D) ед. 

2018 -  

2019 -  

2020 -  

2021 -  

2022 -  

4 Основное 

мероприятие 4: 

Содержание и 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

2017-2021 Итого 2 976 14 359 2 008 2 000 2 051 4 150 4 150   

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

2 976 14 359 2 008 2 000 2 051 4 150 4 150 

4.1 Мероприятие 1: 

Содержание 

(ремонт) 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, в 

том числе: 

2017-2021 Итого 2 976 11 950 1 950 1 500 1 500 3 500 3 500 Отдел 

городского 

хозяйства 

Администрац

ии городского 

округа 

Рошаль  

общий объем 

средств, 

направленный 

на 

содержание 

(ремонт) 

имущества, 

находящегося 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и (тыс.руб.) 

2018 – 2 950 

2019 – 3 000 

2020 - 3 300 

2021 - 3 500 

2022 - 3 500 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Рошаль 

2 976 11 950 1 950 1 500 1 500 3 500 3 500 

нежилые 

помещения 

1 226 4 800  750 750 1 650 1 650 

свободное жилье 1 750 7 150 1 950 750 750 1 850 1 850 

4.2 Мероприятие 2: 

Проведение 

мероприятий, 

2017-2021 Итого - 2 409 58 500 551 650 650 Отдел 

жилищного 

фонда и 

количество 

сохраненных 

жилых 
Средства 

бюджета 

- 2 409 58 500 551 650 650 



связанных с 

сохранностью 

жилых 

помещений, 

закрепленных за 

детьми-сиротами 

и детьми, 

оставшимися без 

попечения 

родителей 

городског

о округа 

Рошаль 

начисления 

жилищных 

субсидий 

Администрац

ии городского 

округа  

Рошаль  

помещений, 

закрепленных 

за детьми-

сиротами и 

детьми 

оставшимся 

без попечения 

родителей, ед. 

2018 - 1 

2019 - 2 

2019 - 3 

2020 - 3 

2021 - 3 

».



 


